
        

 

 
~ 1 ~ 

 
 
    

 
 

 
 
 
 

Oznámení p říjemce o zm ěnách v projektu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:             Dům na půl cesty Chrudim                                                                        
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel:  
 
Název: Město Chrudim 
Adresa: 537 16 Chrudim, Resselovo nám. 77 

 

Typ zm ěny (plánovaná/neplánovaná):    neplánovaná 

Popis zm ěny:   

 

 

1. Změna spočívá v optimalizaci nastavení fungování sociálních služeb poskytovaných v Domu 
na půl cesty Chrudim tak, aby odpovídaly cílům projektu v době udržitelnosti. 
 
 

 

 

 
 
 

Prioritní osa 13.2 Rozvoj městských a venkovských oblastí 

Oblast podpory 13.2.2 Rozvoj měst 

Registra ční číslo projektu 
 
      CZ.1.13/2.2.00/09.00485 



        

 

 
~ 2 ~ 

 
 
    

Původní text/hodnota  
 
    1. Popis projektu 
 

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu  
 
Po skončení realizační fáze projektu bude Dům na půl cesty Chrudim sloužit cílovým 
uživatelům, kteří jsou podrobně definováni ve Studii ekonomického hodnocení projektu, která je 
přílohou žádosti. Dle pravidel udržitelnost projektu bude projektový tým sestavovat s frekvencí  
1 x ročně monitorovací zprávu o udržitelnosti projektu, jejímž obsahem bude sledování a 
kontrola výstupů projektu. Vzhledem k typu projektu, cílovým skupinám a druhu poskytovaných 
služeb lze naplnění stanovených cílů a udržení výsledků projektu předpokládat. 
 
 (Projekt „Dům na půl cesty Chrudim„ v době vzniku nebyl připravován dle § 58, zákona 
108/2006 Sb., domy na půl cesty, ale jako projekt, který je určen dvěma cílovým skupinám: 
1) mladí lidé, kteří po ukončení nařízené ústavní výchovy opouštějí dětské domovy, výchovné 
ústavy, jiné terapeutické komunity či případně nefunkční rodinu 
2) oběti domácího násilí – muži, ženy, děti. 
V době vzniku projektového záměru se zákon 108/2006 Sb. teprve dostával v platnost.) 
 

  
 
 
 Návrh zm ěny textu/hodnoty  

 
     1. Popis projektu 
 

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu 
 
Koncem roku 2011, v době dostavby „Domu na půl cesty Chrudim„ příjemce dotace město 
Chrudim vyjednávalo s Krajským úřadem Pardubického kraje o registraci služby tak, aby 
vyhovovala oběma cílovým skupinám.  
Cílové skupiny: 
1) Mladí lidé, kteří po ukončení nařízené ústavní výchovy opouštějí dětské domovy, výchovné 
ústavy, jiné terapeutické komunity či případně nefunkční rodinu 
2) Oběti domácího násilí – muži, ženy, děti. 
Po konzultaci s pracovníky registru a inspektory kvality, byl vybrán § 57 azylový dům 
(zákon 108/2006 Sb.) s danou úzkou cílovou skupinou shodnou s projektem (zákon 
umožňuje poskytovateli stanovit si cílové skupiny, o které se stará a o které ne (§79d)).  
Registrovat dvě služby – dům na půl cesty pro skupinu 1) a azylový dům pro skupinu 2) není 
vhodné z důvodu efektivity využívání služby, protože by byl pevně blokovaný počet lůžek a 
při nárůstu nebo poklesu jedné nebo druhé cílové skupiny bychom nemohli flexibilně měnit 
poměr klientů služby. Vedení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Pardubického kraje 
nám registraci pobytové služby nedoporučilo, protože nekorespondovalo s prioritami 
Individuálního projektu kraje, který v té době služby prevence financoval.  
 
 
 



        

 

 
~ 3 ~ 

 
 
    

 
Po složitých jednáních bylo dohodnuto následujícím – Město Chrudim bude financovat část 
pobytovou (výběrové řízení na poskytovatele ubytovací služby) a Krajský úřad 
Pardubického kraje ambulantní (výběrové řízení na službu sociální rehabilitace dle §70, 
která je poskytována cílové skupině stanovené projektem a v daném rozsahu).  
Kombinace dvou organizací v jednom domě s sebou logicky nesl řadu problémů, a proto jsme 
vedli další jednání. Výsledkem je, že do dalšího Individuálního projektu Pardubického kraje jsou 
služby našeho „Domu na půl cesty“ zařazeny jako pobytová služba dle §57 azylový dům a 
to pouze pro cílovou skupinu uvedenou v projektu, to znamená stejně jako v současné době 
dodržíme jednak cílovou skupinu uživatelů, ale také nabízené služby. Rozdíl bude jenom 
v tom, že uživatel bude mít pouze jednu smlouvu a proběhne jedno výběrové řízení na 
pobytovou službu. Výběrové řízení bude organizovat tak jako minule Krajský úřad 
Pardubického kraje v rámci svého Individuálního projektu a v zadávací dokumentaci budou 
požadavky identické s naším projektem (cílová skupina a rozsah služeb).  Víme, že je to poněkud 
složité, ale bohužel, současná situace v sociálních službách je taková díky stále měnící se 
legislativě a dotačním pravidlům pro poskytovatele sociálních služeb. 
Obě uvedené varianty naplňují cíle i filosofii projektu. Rozdíl je pouze formální a to 
v paragrafu, dle kterého je služba registrována. Varianta azylového domu bude pro klienty 
jednodušší a přehlednější – pouze jedna smlouva a jeden poskytovatel služby. 
 

 

 

 
 
  V Chrudimi dne 9.10.2012 
 
 
 
 

 Místo zm ěny v dokumentaci  
        
       Žádost strana 6 - 3. Popis projektu 
        

 Zdůvodn ění změny v dokumentaci  
 

1. Změna výše popsaná a zdůvodněná v „Návrhu změny“ je vyvolaná měnící se legislativou týkající 
se sociálních služeb a změněnou strategií Pardubického kraje v podporování sociálních služeb. 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného zástupce 
žadatele 

Datum 

Mgr. Petr Řezníček  9.10.2012 


